
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO

AUDITO KOMITETO

2016 M. PAVASARIO SESIJOS DARBO ATASKAITA

(2016 m. kovo 10 d. – 2016 m. birželio 30 d.)



2

I. BENDROJI AUDITO KOMITETO INFORMACIJA

(2016 m. kovo 10 d. – 2016 m. birželio 30 d.)

1. Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas

1.1.

Seimo pavedimai komitetui

             Iš jų kaip pagrindiniam komitetui

             kaip papildomam  komitetui

45

28

17

1.2. ES teisės aktų svarstymas -

1.3. ERK pavedimu pateiktos išvados 9

1.4. Komiteto iniciatyva pateiktos išvados (ES) -

1.5.

Komiteto pateiktos išvados

             Iš jų kaip pagrindinis komitetas

             kaip papildomas komitetas

41

10

31

1.6.
Komiteto iniciatyva sudarytos darbo grupės teisės aktų projektų 

rengimui ir kitiems aktualiems klausimams nagrinėti
-

2. Posėdžiai ir klausymai

2.1.

Komiteto posėdžiai

             Iš jų: išvažiuojamieji

            bendri su kitais komitetais

33

1

2

2.2. Klausymai (teisės aktų) 12

3. Parlamentinė kontrolė

3.1.

Svarstyta parlamentinės kontrolės klausimų

             Valstybės kontrolės finansinio audito ataskaitos 

             Valstybės kontrolės veiklos audito ataskaitos 

             Kiti klausimai

21

-

10

11

4.  Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas

4.1. Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų 568

4.2. Parengta atsakymų ir raštų 256

5. Renginiai

5.1. Surengta konferencijų, seminarų, diskusijų 1

5.2. Kiti renginiai 2

6. Tarptautiniai ryšiai

6.1. Surengta vizitų -

6.2. Priimta delegacijų 1



3

II. AKTUALIAUSI DARBAI

2.1. Parengti teisės aktų projektai

1. Audito komitetas pavasario sesijoje parengė ir pateikė Geros valios kompensacijos už 

žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą įstatymo Nr. XI-1470 3 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4121, kuriuo siekta sudaryti sąlygas Geros valios 

kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą disponavimo fondo 

patiriamas administravimo išlaidas finansuoti iš piniginės kompensacijos, tvirtinamos 

kiekvienų metų valstybės biudžete, taip pat sudaryti sąlygas didinti nepanaudotų lėšų likutį 

šiame fonde, suteikiant teisę šias lėšas investuoti. Po svarstymo Audito komitetas pateikė 

patobulintą Geros valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą 

įstatymo Nr. XI-1470 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4121(2). Įstatymas    

Nr. XII-2259 Seime priimtas 2016 m. kovo 17 d. (Priedas Nr. 1). 

2. Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 3, 12, 14, 16, 20, 27, 28 ir 30 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4253, 

3. Biudžetinių įstaigų įstatymo Nr. I-1113 12 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą 

Nr. XIIP-4275, 

4. Biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 37 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą 

Nr. XIIP-4276, 

5. Rinkliavų įstatymo Nr. VIII-1725 14 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą        

Nr. XIIP-4277, 

6. Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 19 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-4278, 

7. Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo Nr. I-722 17 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-4279, 

8. Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 

Nr. VIII-729 25 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4280, 

9. Valstybės kontrolės įstatymo Nr. I-907 9 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą 

Nr. XIIP-4281, 

10. Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo Nr. X-1212 30 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-4282.

Įstatymo projekto Nr. XIIP-4253 tikslas – sudaryti sąlygas visose savivaldybėse veikti 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnyboms (ne vienasmeniškai savivaldybės kontrolieriui), 



4

kuriose dirbtų ne mažiau 2 asmenų, taip siekiant tobulinti audito atlikimo savivaldybėse 

kokybę. Atsižvelgiant į tai, kad būtina suderinti teisės aktuose vartojamas sąvokas, kartu su 

šiuo projektu pateikti su juo susiję įstatymų projektai (Nr. XIIP-4275–XIIP-4282). Biudžeto ir 

finansų komitetas kaip papildomas komitetas priėmė sprendimą prašyti Vyriausybės išvadų dėl 

Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 3, 12, 14, 16, 20, 27, 28 ir 30 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIIP-4253. Įstatymų projektus planuojama priimti Seimo rudens sesijoje.

(Priedas Nr. 2–10).

11. Audito komitetas apsvarstė ir parengė patobulintą Valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 27 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-4108(2), kuriuo siūloma suderinti Valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme vartojamas sąvokas su naujai priimto ir nuo 

2016 m. balandžio 1 d. įsigaliosiančio Administracinių nusižengimų kodekso sąvokomis.

Įstatymas Nr. XII-2334 Seime priimtas 2016 m. gegužės 5 d. (Priedas Nr. 11).

12. Audito komitetas apsvarstė ir pateikė patobulintą Valstybės ir savivaldybės įmonių 

įstatymo Nr. I-722 13 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3512(2), kuriuo 

siūloma numatyti, kad dalis įmonės turto galėtų būti perduotas kitiems asmenims nuosavybės ar 

patikėjimo teise Vyriausybės ar savivaldybės tarybos sprendimu. Priėmus Įstatymo projektą, 

tikimasi, kad bus užtikrintas efektyvesnis valstybės turto valdymas, naudojimas ir 

disponavimas juo. Įstatymo projektą planuojama priimti Seimo rudens sesijoje.               

(Priedas Nr. 12). 

13. Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo Nr. X-1212 1 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3875, kuriuo siekta įtvirtinti, kad visas valstybei nuosavybės teise 

priklausantis miškas ir miško žemė būtų teisės aktų nustatyta tvarka registruojami apskaitoje ir 

nurodomi finansinėse ataskaitose. Po svarstymo Audito komitetas pateikė patobulintą Viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymo Nr. X-1212 4 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą          

Nr. XIIP-3875(2). Įstatymas Nr. XII-2585 Seime priimtas 2016 m. birželio 30 d.             

(Priedas Nr. 13). 

14. Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 5, 7, 10 ir 12 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3816, 

15. Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 9 straipsnių pakeitimo ir įstatymo 

papildymo 91 straipsniu įstatymo projektą Nr. XIIP-3817, 

16. Konkurencijos įstatymo Nr. VIII-1099 18, 22, 26, 27, 30, 33, 35, 36, 37 ir 39 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3819.



5

Įstatymų projektų Nr. XIIP-3816, Nr. XIIP-3817 ir Nr. XIIP-3819 tikslas – sudaryti 

prielaidas korupcijos apraiškų savivaldybėse, valstybės ir savivaldybių kontroliuojamose 

įmonėse mažinimui, pašalinant galimybes piktnaudžiauti paramos teikimo galimybe, užtikrinti 

visapusišką korupcijos rizikos analizės atlikimą ne tik valstybės ar savivaldybės įstaigose, bet ir 

valstybės ar savivaldybės įmonėse, valstybės ir savivaldybių kontroliuojamose įmonėse, didinti 

viešumą ir informacijos prieinamumą – savivaldybėse įtvirtinti viešumo ir informacijos 

atskleidimo principą. Audito komitetas, atsižvelgdamas į tai, kad 2015 m. gruodžio 17 d. Seime 

priimtas Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 pakeitimo įstatymas Nr. XII-2202, kuris 

įsigalios 2017 m. sausio 1 d., pasiūlė iniciatorių pateiktą Labdaros ir paramos įstatymo           

Nr. I-172 5, 7, 10 ir 12 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3816 atmesti. Audito 

komitetas, iš esmės pritardamas iniciatorių siūlomoms įstatymo projekto Nr. XIIP-3816 

nuostatoms, nusprendė atsižvelgdamas į Vyriausybės, Biudžeto ir finansų, Nacionalinio 

saugumo ir gynybos, Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetų, Seimo narių pasiūlymus, 

Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas, Audito komiteto vardu parengti ir pateikti 

Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 pakeitimo įstatymo Nr. XII-2202 1 ir 2 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektą.

Po svarstymo Audito komitetas pateikė patobulintus Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 

4, 9 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 91 straipsniu įstatymo projektą                       

Nr. XIIP-3817(2) ir Konkurencijos įstatymo Nr. VII-1099 18, 22, 26, 27, 30, 33, 35, 36, 37 ir 

39 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3819(2). Įstatymų projektai Nr. XIIP-3816, 

XIIP-3817(2), XIIP-3819(2) Seime bus svarstomi 2016 m. Seimo rudens sesijoje.           

(Priedas Nr. 14, 15).

17. Audito komitetas pavasario sesijoje parengė ir pateikė Seimo nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės atlikto valstybinio audito „2015 m. rugsėjo 11 d. 

preliminariosios sutarties tarp UAB NT Valdos ir UAB Karalienės Mortos mokykla 

sudarymas ir vykdymas“ rekomendacijų įgyvendinimo“ projektą Nr. XIIP-4496, kuriuo

siekta prisidėti prie valstybės valdomų įmonių veiklos efektyvumo užtikrinimo ir viso viešojo 

sektoriaus valdymo skaidrumo ir atsakomybės didinimo. Šiame nutarime išdėstyti pasiūlymai 

Vyriausybei ir Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos dėl valstybės mastu 

sistemiškai spręstinų problemų. Po svarstymo Audito komitetas pateikė patobulintą Seimo 

nutarimo projektą Nr. XIIP-4496(2). Seimo nutarimas Nr. XII-2596 priimtas 2016 m. birželio 

30 d. (Priedas Nr. 16). 



6

2.2. Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas

2.2.1. Audito komitetas, kaip pagrindinis komitetas, svarstė šiuos teisės aktų projektus:

1. Seimo nutarimo „Dėl Seimo VIII (pavasario) sesijos darbų programos“ projektą 

Nr. XIIP-4089, kuriam Komitetas pritarė. Seimo nutarimas Nr. XII-2251 priimtas 2016 m. 

kovo 15 d. 

2. Audito komitetas pavasario sesijoje parengė ir pateikė Geros valios kompensacijos 

už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą įstatymo Nr. XI-1470 3 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4121, kuriuo siekta sudaryti sąlygas Geros valios 

kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą disponavimo fondo 

patiriamas administravimo išlaidas finansuoti iš piniginės kompensacijos, tvirtinamos 

kiekvienų metų valstybės biudžete, taip pat sudaryti sąlygas didinti nepanaudotų lėšų likutį 

šiame fonde, suteikiant teisę šias lėšas investuoti. Po svarstymo Audito komitetas pateikė 

patobulintą Geros valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą 

įstatymo Nr. XI-1470 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4121(2). Įstatymas                

Nr. XII-2259 Seime priimtas 2016 m. kovo 17 d. (Priedas Nr. 1).

3. Audito komitetas apsvarstė ir parengė patobulintą Valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 27 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-4108(2), kuriuo siūloma suderinti Valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme vartojamas sąvokas su naujai priimto ir nuo 

2016 m. balandžio 1 d. įsigaliosiančio Administracinių nusižengimų kodekso sąvokomis. 

Įstatymas  Nr. XII-2334 Seime priimtas 2016 m. gegužės 5 d. (Priedas Nr. 11).

4. Audito komitetas svarstė Buhalterinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574 2 straipsnio 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 101 straipsniu įstatymo Nr. XII-1727 pripažinimo 

netekusiu galios įstatymo projektą Nr. XIIP-3936 ir atsižvelgdamas į tai, kad teisės aktų 

nuostatos dėl buhalterio profesionalo statuso suteikimo įsigaliojo 2016 m. sausio 1 dieną, į tai, 

kad šiuo metu rengiamos atitinkamos kitų teises aktų nuostatos, kurios numato papildomas 

buhalterio profesionalo veiklos galimybes, vadovaujantis Seimo statuto 138 straipsnio 3 dalimi, 

nutarė paprašyti, kad dėl svarstomo Įstatymo projekto Nr. XIIP-3936 išvadą pateiktų 

Vyriausybė. 

5. Audito komitetas apsvarstė ir pateikė patobulintą Valstybės ir savivaldybės įmonių 

įstatymo Nr. I-722 13 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3512(2), kuriuo 

siūloma numatyti, kad dalis įmonės turto galėtų būti perduotas kitiems asmenims nuosavybės ar 



7

patikėjimo teise Vyriausybės ar savivaldybės tarybos sprendimu. Priėmus Įstatymo projektą, 

tikimasi, kad bus užtikrintas efektyvesnis valstybės turto valdymas, naudojimas ir 

disponavimas juo. (Priedas Nr. 12).

6. Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo Nr. X-1212 1 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3875, kuriuo siekta įtvirtinti, kad visas valstybei nuosavybės teise 

priklausantis miškas ir miško žemė būtų teisės aktų nustatyta tvarka registruojami apskaitoje ir 

nurodomi finansinėse ataskaitose. Po svarstymo Audito komitetas pateikė patobulintą Viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymo Nr. X-1212 4 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą         

Nr. XIIP-3875(2). Įstatymas Nr. XII-2585 Seime priimtas 2016 m. birželio 30 d.            

(Priedas Nr. 13).

7. Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo

Nr. VIII-729 14 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3721, kuris parengtas 

atsižvelgiant į tai, kad nuo 2014 m. spalio 1 d. įsigaliojus Valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo naujai redakcijai buvo panaikinta galimybė 

panaudos pagrindais perduoti turtą valdyti valstybės ir savivaldybė įmonėms, 

organizuojančioms orlaivių skrydžius bei eksploatuojančioms oro uostus, o tai sukėlė didžiules 

neigiamas pasekmes, nes prisidėjo prie šių, specifine veikla užsiimančių įmonių finansinės 

būklės prastėjimo ir, jei nebus sugrąžinta panaikinta nuostata – bankrutavimo netolimoje 

ateityje. Audito komitetas, apsvarstęs Įstatymo projektą, atsižvelgdamas į Seimo kanceliarijos 

Teisės departamento, Europos Teisės departamento prie Teisingumo ministerijos, Vyriausybės 

ir Specialiųjų tyrimų tarnybos pastabas, Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 14 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą                   

Nr. XIIP-3721 grąžino iniciatoriams tobulinti.

8. Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 5, 7, 10 ir 12 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3816, 

9. Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 9 straipsnių pakeitimo ir įstatymo 

papildymo 91 straipsniu įstatymo projektą Nr. XIIP-3817, 

10. Konkurencijos įstatymo Nr. VIII-1099 18, 22, 26, 27, 30, 33, 35, 36, 37 ir 39 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3819.

Įstatymų projektų Nr. XIIP-3816, Nr. XIIP-3817 ir Nr. XIIP-3819 tikslas – sudaryti 

prielaidas korupcijos apraiškų savivaldybėse, valstybės ir savivaldybių kontroliuojamose 

įmonėse mažinimui, pašalinant galimybes piktnaudžiauti paramos teikimo galimybe, užtikrinti 

visapusišką korupcijos rizikos analizės atlikimą ne tik valstybės ar savivaldybės įstaigose, bet ir 

valstybės ar savivaldybės įmonėse, valstybės ir savivaldybių kontroliuojamose įmonėse, didinti 



8

viešumą ir informacijos prieinamumą – savivaldybėse įtvirtinti viešumo ir informacijos 

atskleidimo principą. Audito komitetas, atsižvelgdamas į tai, kad 2015 m. gruodžio 17 d. Seime 

priimtas Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 pakeitimo įstatymas Nr. XII-2202, kuris 

įsigalios 2017 m. sausio 1 d., pasiūlė iniciatorių pateiktą Labdaros ir paramos įstatymo            

Nr. I-172 5, 7, 10 ir 12 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3816 atmesti. Audito 

komitetas, iš esmės pritardamas iniciatorių siūlomoms įstatymo projekto Nr. XIIP-3816 

nuostatoms, nusprendė atsižvelgdamas į Vyriausybės, Biudžeto ir finansų, Nacionalinio 

saugumo ir gynybos, Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetų, Seimo narių pasiūlymus, 

Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas, Audito komiteto vardu parengti ir pateikti 

Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 pakeitimo įstatymo Nr. XII-2202 1 ir 2 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektą. 

Po svarstymo Audito komitetas pateikė patobulintus Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 

4, 9 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 91 straipsniu įstatymo projektą                        

Nr. XIIP-3817(2) ir Konkurencijos įstatymo Nr. VII-1099 18, 22, 26, 27, 30, 33, 35, 36, 37 ir 

39 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3819(2). Įstatymo projektai Nr. XIIP-3816, 

XIIP-3817(2), XIIP-3819(2) Seime bus svarstomi 2016 m. Seimo rudens sesijoje.            

(Priedas Nr. 14, 15).

11. Audito komitetas pavasario sesijoje parengė ir pateikė Seimo nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės atlikto valstybinio audito „2015 m. rugsėjo 11 d. 

preliminariosios sutarties tarp UAB NT Valdos ir UAB Karalienės Mortos mokykla 

sudarymas ir vykdymas“ rekomendacijų įgyvendinimo“ projektą Nr. XIIP-4496, kuriuo

siekta prisidėti prie valstybės valdomų įmonių veiklos efektyvumo užtikrinimo ir viso viešojo 

sektoriaus valdymo skaidrumo ir atsakomybės didinimo. Šiame nutarime išdėstyti pasiūlymai 

Vyriausybei ir Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos dėl valstybės mastu 

sistemiškai spręstinų problemų. Po svarstymo Audito komitetas pateikė patobulintą Seimo 

nutarimo projektą Nr. XIIP-4496(2), Seimo nutarimas Nr. XII-2596 priimtas 2016 m. birželio 

30 d. (Priedas Nr. 16).  

2.2.2. Audito komitetas, kaip papildomas komitetas, svarstė šiuos teisės aktų projektus:

1. Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 7, 82, 10, 18 ir 56 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3529, kurio tikslas – užtikrinti, kad viešųjų pirkimų procedūros 

būtų vykdomos sparčiau ir efektyviau. Įstatymo projekte siūloma atsisakyti tam tikrų Viešųjų 

pirkimų tarnybos išduodamų sutikimų, o siekiant teisinio tikrumo ir aiškumo – visiems Viešųjų 

pirkimų tarnybos duodamiems sutikimams nustatyti vieningą bendrą terminą ir sutrumpinti 



9

sprendimo dėl sutikimo terminą tuo atveju, kai Viešųjų pirkimų tarnyba turi kreiptis į 

perkančiąją organizaciją dėl papildomų dokumentų, reikalingų sprendimui priimti, pateikimo. 

Atsižvelgdamas į tai, kad buvo pateiktas ir Audito komitete svarstomas Viešųjų pirkimų 

įstatymo Nr. I-1491 pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3750(ES) ir su juo susiję lydintieji 

įstatymų projektai Audito komitetas pasiūlė pagrindiniam komitetui Viešųjų pirkimų įstatymo 

Nr. I-1491 7, 82, 10, 18 ir 56 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3529 atmesti.

2. Biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 21 ir 37 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-4111,

3. Biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 14, 18, 19, 21, 28, 32, 35, 38 ir 39 straipsnių 

pakeitimo įstatymo Nr. XII-2143 4 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4112. 

Įstatymų projektais Nr. XIIP-4111 ir Nr. XIIP-4112 siekiama įgyvendinti Biudžeto 

sandaros įstatymo 21 straipsnio 3 dalies nuostatas, susijusias su Lietuvos Respublikos fiskalinės 

sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo vykdymu, kuriais numatoma nustatyti praėjusiais 

metais savivaldybių nepanaudotos pajamų dalies panaudojimo einamaisiais metais ir 

nepanaudotos pajamų dalies vertinimo Konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 4 dalies 

(įsigaliojusios nuo 2016 m. sausio 1 d.) nuostatų kontekste principus. Taip pat, įgyvendinant 

2011 m. lapkričio 8 d. Tarybos direktyvos 2011/85/ES „Dėl reikalavimų valstybių narių 

biudžeto sistemoms“ reikalavimus dėl valdžios sektoriui priskiriamų biudžetų aprėpties, 

nustatyti prievolę savivaldybėms teikti Finansų ministerijai, atsakingai už valdžios sektoriaus 

finansų stebėseną ir valdymą, savivaldybių einamųjų metų finansinių rodiklių prognozinę 

informaciją. Audito komitetas iš esmės pritarė iniciatorių pateiktiems įstatymų projektams ir 

pasiūlė pagrindiniam komitetui juos tobulinti, atsižvelgiant į pasiūlymus, kuriems pritarė 

Audito komitetas. Įstatymai Nr. XII-2313, Nr. XII-2314 Seime priimti 2016 m. balandžio 14 d. 

4. Ilgalaikio darbo išmokų fondo įstatymo projektą Nr. XIIP-3933, kurio tikslas –

įsteigti Ilgalaikio darbo išmokų fondą, kuris garantuotų dirbantiesiems dėl įvairių priežasčių 

išėjusiems iš darbo didesnes išeitines išmokas. Audito komitetas atsižvelgdamas į Seimo 

kanceliarijos Teisės departamento pastabas, kad didėtų darbdaviams finansinė našta, taip pat, 

kad nėra parengti ir suderinti Biudžeto sandaros įstatymo (kuris nustatytų, kad Lietuvos 

Respublikoje surenkami mokesčiai, privalomos įmokos ir rinkliavos gali būti perskirstomos per 

Ilgalaikį darbo išmokų fondą), Nedarbo socialinio draudimo įstatymo (kuris suderintų ilgalaikio 

darbo išmokos ir bedarbiui, atleistam iš darbo ir gavusiam išeitinę išmoką arba šalių susitarimu 

kompensaciją, nedarbo draudimo išmokos mokėjimo terminus) Mokesčių administravimo 

įstatymo (kuris nustatytų steigiamo fondo įmokų administravimo tvarką ir kt.) ir kitų įstatymų 

projektai, bei vadovaudamasis Teisėkūros pagrindų įstatymo nuostatomis, kurios nustato, kad 



10

rengiant teisės aktų projektus vadovaujamasi tikslingumo principu, kuris reiškia, kad teisės akto 

projektas turi būti rengiamas ir teisės aktas priimamas tik tuo atveju, kai siekiamų tikslų 

negalima pasiekti kitomis priemonėmis, taip pat efektyvumo principu, reiškiančiu, kad rengiant 

teisės akto projektą turi būti įvertinamos visos galimos teisinio reguliavimo alternatyvos ir 

pasirenkama geriausia iš jų, pasiūlė pagrindiniam komitetui Ilgalaikio darbo išmokų fondo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3933 atmesti.

5. Valstybės įmonės Lietuvos oro uostų valdomų oro uostų koncesijos įstatymo 

projektą Nr. XIIP-3902, 

6. Aviacijos įstatymo Nr. VIII-2066 3, 72 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-3903, 

7. Transporto veiklos pagrindų įstatymo Nr. I-1863 9 ir 15 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3904, 

8. Strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo Nr. IX-1132 3 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3905, 

9. Koncesijų įstatymo Nr. I-1510 1 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą                       

Nr. XIIP-3906.

Įstatymų projektų Nr. XIIP-3902–XIIP-3905 tikslas – sudaryti teisines galimybes 

koncesijos sutarties pagrindu Vilniaus, Kauno ir Palangos oro uostų valdymą perduoti 

privačiam investuotojui, išlaikant oro uostų infrastruktūrą valstybės nuosavybe, tačiau sudarant 

sąlygas tolimesniam oro uostų infrastruktūros ir paslaugų plėtojimui. Audito komitetas iš esmės 

pritarė iniciatorių pateiktiems įstatymų projektams Nr. XIIP-3902–Nr. XIIP-3806 ir pasiūlė 

pagrindiniam komitetui juos tobulinti atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento 

pastabas, kurioms pritarė Audito komitetas ir Audito komiteto pasiūlymus. Įstatymai Nr. XII-

2393, Nr. XII-2395, Nr. XII-2396 ir Nr. XII-2397 Seime priimti 2016 m. birželio 2 d., 

Įstatymas Nr. XII-2417 Seime priimtas 2016 m. birželio 9 d.

10. Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 pakeitimo įstatymo projektą                      

Nr. XIIP-3750ES, 

11. Pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ir pašto paslaugų 

srities perkančiųjų subjektų, įstatymo projektą Nr. XIIP-3751,

12. Civilinio proceso kodekso 1, 80, 4232, 4233, 4237 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-3752, 

13. Administracinių nusižengimų kodekso 184 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-3753, 



11

14. Viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje, įstatymo Nr. XI-1491 1, 

2, 3, 4, 5, 9, 10, 16, 24, 241, 25, 26, 31, 32, 44, 46 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą   

Nr. XIIP-3754, 

15. Paslaugų įstatymo Nr. XI-570 3 priedo pakeitimo įstatymo projektą                    

Nr. XIIP-3755, 

16. Kino įstatymo Nr. IX-752 9 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą                     

Nr. XIIP-3756, 

17. Valstybinės darbo inspekcijos įstatymo Nr. IX-1768 121 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3757, 

18. Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo Nr. I-722 17 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3758, 

19. Mokėjimų, atliekamų pagal komercines sutartis, vėlavimo prevencijos įstatymo 

Nr. IX-1873 2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3759, 

20. Investicijų įstatymo Nr. VIII-1312 151 ir 152 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-3760, 

21. Šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 37 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą    

Nr. XIIP-3761, 

22. Atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją įstatymo Nr. VIII-1422 2 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3762, 

23. Statybos įstatymo Nr. I-1240 12 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą              

Nr. XIIP-3763, 

24. Saugomų teritorijų įstatymo Nr. I-301 28 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą

Nr. XIIP-3764.

Įstatymų projektais Nr. XIIP-3750ES–XIIP-3764 siekiama suderinti Viešųjų pirkimų teisę 

su Europos Sąjungos teisės reikalavimais. Viešųjų pirkimų taisyklės supaprastinamos ir 

didinamas jų lankstumas, perkančiosioms organizacijoms suteikiama daugiau pasirinkimo 

galimybių, sumažinama joms ir tiekėjams tenkanti administracinė našta. Įstatymų projektais 

siekiama padidinti viešųjų išlaidų efektyvumą, užtikrinti geriausius pirkimų rezultatus pagal 

kainos ir kokybės santykį. Siekiama, kad supaprastintos ir efektyvesnės pirkimų procedūros 

būtų naudingos visiems ūkio subjektams, paskatintų smulkiojo ir vidutinio verslo įmonių 

dalyvavimą viešuosiuose pirkimuose, pritrauktų daugiau tiekėjų iš kitų valstybių narių. Audito 

komitetas, apsvarstęs Įstatymų projektus Nr. XIIP-3750ES–XIIP-3764 iš esmės pritarė 

iniciatorių pateiktiems projektams ir pasiūlė pagrindiniam komitetui juos tobulinti, atsižvelgiant 

į Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas, kurioms pritarė Audito komitetas, bei 



12

Audito komiteto pasiūlymus. Pagrindinis komitetas pasiūlė Įstatymų projektus grąžinti 

iniciatoriams tobulinti. 2016 m. birželio 30 d. įstatymų projektai grąžinti iniciatoriams tobulinti. 

25. Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo Nr. I-1340 1, 2, 23, 25 straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 251 straipsniu įstatymo projektą Nr. XIIP-4308, kurio 

tikslas – įtvirtinti naują Klaipėdos valstybino jūrų uosto žemės nuomos reguliavimą, 

likviduojantį galimybę išnuomoti uosto žemę ne konkurso tvarka. Siūlomas teisinis 

reguliavimas sudaro pagrindą nutraukti Lietuvos Respublikai 2011 m. rugsėjo 30 d. pradėtą 

Europos Sąjungos teisės pažeidimo procedūrą Nr. 2007/4595 dėl Lietuvos Respublikos teisės 

aktų, reguliuojančių uosto žemės nuomą, nesuderinamumo su Europos Sąjungos įsisteigimo 

laisvės principais. Audito komitetas iš esmės pritarė iniciatorių pateiktam Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto įstatymo Nr. I-1340 1, 2, 23, 25 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 251 

straipsniu įstatymo projektui Nr. XIIP-4308 ir pasiūlė pagrindiniam komitetui jį tobulinti, 

atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas, kurioms pritarė Audito 

komitetas ir Audito komiteto pasiūlymus. Įstatymas Nr. XII-2427 Seime priimtas 2016 m. 

birželio 16 d. 

26. Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo Nr. I-1340 2, 7, 10, 14, 17, 18, 21, 33 

straipsnių pakeitimo, įstatymo papildymo 312 stra ipsniu ir priedu, 13,  15 ir 20 

straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo projektą Nr. XIIP-4070, kurio 

tikslas – teisės aktų nuostatas dėl veiklos laisvajame uoste vykdymo ir dėl uosto įrenginio 

(terminalo) apsaugos vertinimo ir Lietuvos Respublikos jūrų uosto įrenginio (terminalo) 

atitikties akto išdavimo, atsisakymo jį išduoti, jo galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo 

panaikinimo ir galiojimo panaikinimo įtvirtinti įstatymo lygiu, panaikinti reikalavimą tvirtinti 

du planavimo dokumentus, taip pat panaikinti reikalavimą susisiekimo ministrui tvirtinti 

valstybės įmonės Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos metinę pajamų ir išlaidų sąmatą ir 

numatyti veiklos strategijos tvirtinimą. Audito komitetas iš esmės pritarė iniciatorių pateiktam 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo Nr. I-1340 2, 7, 10, 14, 17, 18, 21, 33 straipsnių 

pakeitimo, įstatymo papildymo 312 straipsniu ir priedu, 13, 15 ir 20 straipsnių pripažinimo 

netekusiais galios įstatymo projektui Nr. XIIP-4070 ir pasiūlė pagrindiniam komitetui jį 

tobulinti atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas, kurioms pritarė 

Audito komitetas. Įstatymas Nr. XII-2540 Seime priimtas 2016 m. birželio 29 d.

27. Miškų įstatymo Nr. I-671 2, 5 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą                   

Nr. XIIP-3784, kurio tikslas užtikrinti, kad visas valstybei nuosavybės teise priklausantis 

miškas ir miško žemė būtų teisės aktų nustatyta tvarka registruojami apskaitoje ir nurodomi 

finansinėse ataskaitose bei sudaryti sąlygas miškų urėdijoms įgyvendinti didelių investicijų 



13

reikalaujančius projektus, diegti inovacijas į miškų ūkį, apibrėžti miško infrastruktūros, 

valstybinių miškų sąvokas, suteikti Valstybinei miškų tarnybai įgaliojimus ginti viešąjį interesą 

valstybinių miškų apsaugos srityje. Audito komitetas nusprendė iš esmės pritari iniciatorių 

pateiktam Miškų įstatymo Nr. I-671 2, 5 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymo projektui               

Nr. XIIP-3874 ir pasiūlė pagrindiniam komitetui jį tobulinti, atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos 

Teisės departamento pastabas, kurioms pritarė Audito komitetas ir Audito komiteto 

pasiūlymus. Įstatymas Nr. XII-2584 Seime priimtas 2016 m. birželio 30 d.

28. Korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904 6 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-3818, kurio tikslas – sudaryti galimybę Specialiųjų tyrimų tarnybai atlikti 

korupcijos rizikos analizę ne tik valstybės ir savivaldybės įstaigose, bet taip pat ir valstybės bei 

savivaldybių valdomose įmonėse. Tokia galimybė užtikrintų efektyvesnę korupcijos prevenciją, 

aiškų korupcinių rizikų identifikavimą valstybės bei savivaldybių valdomų įmonių veiklos 

srityse bei leistų įmonių vadovams imtis konkrečių veiksmų eliminuoti šias rizikas. Audito 

komitetas iš esmės pritarė iniciatorių pateiktam Korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904 6 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIIP-3818 ir pasiūlė pagrindiniam komitetui jį 

tobulinti, atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas, kurioms pritarė 

Audito komitetas ir Audito komiteto pasiūlymą. Įstatymo projektas bus svarstomas Seimo    

2016 m. rudens sesijoje. 

29. Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 18 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą 

Nr. XIIP-4348, kuriuo buvo siūloma atsisakyti galiojančio įstatymo 18 straipsnio 11 dalies 

nuostatos, numatančios, kad perkančioji organizacija negali viešai skelbti informacijos, kurios 

atskleidimas prieštarautų teisės aktams arba teisėtiems tiekėjų komerciniams interesams arba 

trukdytų laisvai konkuruoti tarpusavyje. Po svarstymo Audito komitetas atsižvelgdamas į 

Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas, Europos Teisės departamento pastabas, 

kurioms pritarė Audito komitetas, į tai, kad buvo pateiktas ir Seime svarstomas Viešųjų 

pirkimų įstatymo  Nr. I-1491 pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3750(ES) ir su juo susiję 

lydintieji įstatymų projektai, kuriems pritarė Audito komitetas, taip pat, kad Viešųjų pirkimų 

įstatymas neturėtų paneigti jame ir kituose nacionaliniuose teisės aktuose įtvirtinto 

konfidencialios informacijos apsaugos principo, pasiūlė pagrindiniam komitetui Viešųjų 

pirkimų įstatymo Nr. I-1491 18 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4348 atmesti. 

30. Žemės įstatymo Nr. I-446 19 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą                    

Nr. XIIP-4467, kuriuo siekiama išspręsti neaiškumus, kylančius iš Žemės įstatymo 19 

straipsnio skirtingo interpretavimo bei suvienodinti įstatymo leidėjo išskirtus valstybinės ir 

savivaldybių žemės perleidimo būdus, taip pat numatyti, kaip turėtų būti perleidžiama 



14

savivaldybėms nuosavybės teise priklausanti žemė, užstatyta tretiesiems asmenims nuosavybės 

teise priklausančiais statiniais. Audito komitetas iš esmės pritarė iniciatorių pateiktam Žemės 

įstatymo Nr. I-446 19 straipsnio pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIIP-4467 ir pasiūlė 

pagrindiniam komitetui jį tobulinti, atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento 

pastabas, kurioms pritarė Audito komitetas ir Audito komiteto pasiūlymus.

2.3. Parlamentinė kontrolė

Audito komitetas, įgyvendindamas jam Seimo statutu suteiktus įgaliojimus, nagrinėja 

Seimui ir (ar) Seimo komitetams Valstybės kontrolės atskleistus jos audituotų institucijų 

veiklos ar atitinkamų programų įgyvendinimo trūkumus ir problemas, koordinuoja Seimo 

komitetų ir komisijų veiklą svarstant valstybinio audito klausimus ir teikiant dėl jų išvadas, 

nagrinėja, ar asignavimų valdytojai racionaliai ir efektyviai naudoja biudžeto asignavimus ir 

valstybės turtą, atlieka Valstybės kontrolės, VĮ Turto banko, Viešųjų pirkimų tarnybos funkcijų 

įgyvendinimo efektyvumo parlamentinę kontrolę, teikia siūlymus ir rekomendacijas dėl jų 

veiklos gerinimo, dalyvauja rengiant su tuo susijusių teisės aktų projektus. 

2.3.1. Valstybinio audito ataskaitos

1. Pavasario sesijoje bendrame Audito ir Biudžeto ir finansų komitetų posėdyje pristatyti 

Lietuvai itin svarbūs dokumentai: Finansų ministerijos parengtas 2016–2019 m. ekonominės 

raidos scenarijus ir 2016 m. kovo 30 d. Valstybės kontrolės išvada „Dėl ekonominės 

raidos scenarijaus tvirtinimo“. Audito komitetas išklausė Valstybės kontrolės ir Finansų 

ministerijos atstovų pateiktą informaciją apie ekonominės raidos scenarijų. Fiskalinė institucija 

2015 metais patvirtino 2015–2018 m. ekonominės raidos scenarijų (toliau – ERS) kaip 

labiausiai tikėtiną. Kartu pabrėžė, kad Lietuvos išorės aplinkos perspektyvoje dominuoja 

neigiami rizikos veiksniai. 2016 m. projektuojamas 0,9 proc. p. spartesnis realaus BVP augimas 

nei 2015 m. Lyginant su 2015 m. rudens ERS, visos šio rodiklio projekcijos yra sumažinamos.

2. Audito komitetas apsvarstė 2015 m. gruodžio 9 d. valstybinio audito ataskaitą „Dėl 

veiksmų programų, įgyvendinančių Lietuvos 2007–2013 metų ES struktūrinės paramos 

panaudojimo strategiją konvergencijos tikslui įgyvendinti, valdymo ir kontrolės sistemos 

veikimo bei Europos Komisijai 2014 metais deklaruotų išlaidų (metinė kontrolės ataskaita 

pagal Reglamento (EB) Nr. 1083/2006 62 str.). Aukščiausiosios audito institucijos atliktas 

2007–2013 m. Europos Sąjungos struktūrinę paramą administruojančios valdymo ir kontrolės 



15

sistemos efektyvumo ir 1,3 mlrd. Eur išlaidų, 2014 m. deklaruotų Europos Komisijai, auditas 

rodo, kad klaidų kasmet padaroma mažiau. Ataskaitos svarstymas Audito komitete baigtas.

3. Valstybės kontrolės atstovai pristatė 2016 m. kovo 31 d. valstybinio audito ataskaitą

„Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

tikrintinų mokesčių mokėtojų atrankos sistema“. Išklausyta Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Finansų ministerijos atstovų nuomonė dėl rekomendacijų įgyvendinimo. 

Auditoriai pastebėjo, kad į tikrintinų mokesčių mokėtojų planą Valstybinė mokesčių inspekcija 

įtraukia iš viso apie 60 proc. analize ir atrankos priemonėmis atrinktų mokesčių mokėtojų, o 

apie 40 proc. jų tikrinama kitais įstatymų numatytais pagrindais: pagal teisėsaugos ir kitų 

institucijų pavedimus, atliekant pakartotinius tikrinimus ir pan. Tačiau taip atrinktų mokesčių 

mokėtojų tikrinimų efektyvumas ne visuomet yra aukštas. Auditorių pateikti pastebėjimai ir 

rekomendacijos padės tobulinti veiklos procesus, efektyvins rizikingų mokesčių mokėtojų 

atranką kontrolės procedūroms. Ataskaitos svarstymas komitete baigtas.

4. Komitetas svarstė 2016 m. kovo 31 d. valstybinio audito ataskaitą „Valstybei svarbūs

ekonominiai projektai“. Audito komitetas, išklausęs Valstybės kontrolės atstovų pateiktą 

informaciją, atkreipė dėmesį į projektą „Paslaugų smulkiam ir vidutiniam verslui parko 

„Gariūnai“ plėtros projektas“, kurį Vyriausybė 2005 m. pripažino valstybinės svarbos projektu. 

Projekto įgyvendinimo sutartį pasirašė Vilniaus apskrities viršininko administracija su UAB 

„Posūkis“, UAB „Jurgena“ ir UAB „Geruda“. Sutartyje numatytomis sąlygomis ir terminais 

bendrovės turėjo įrengti ūkininkų turgų, sandėliavimo patalpas, amatininkų ir liaudies meistrų 

zonos statinius, kitus projekto infrastruktūros objektus bei sudaryti sąlygas smulkaus ir 

vidutinio verslo plėtrai bei naujų darbo vietų vystymuisi. Suteikus valstybinės svarbos projekto 

statusą, minėtoms trims bendrovėms ne konkurso tvarka buvo išnuomoti valstybinės žemės 

sklypai 50 metų terminui. Žemės nuomos sutartyse buvo numatyta teisė Vilniaus apskrities 

viršininko administracijai, vėliau Nacionalinei žemės tarnybai, kas trejus metus perskaičiuoti 

išnuomoto be aukciono žemės sklypo vertę nuo kurios skaičiuojamas žemės nuomos mokestis, 

tačiau sklypų vertė nuo 2005 m. nei karto nebuvo perskaičiuota, nors nuo to laiko kai kurių 

sklypų vidutinė rinkos vertė išaugo iki 60 procentų. Panaikinus apskritis, teises ir pareigas 

kontroliuoti šio projekto įgyvendinimą perėmė Ūkio ministerija. Sutartyje bendrovės 

įsipareigojo iki projekto įgyvendinimo pabaigos teikti ataskaitas apie projekto vykdymą, tačiau 

nepaisydamos nei daugkartinių Ūkio ministerijos raginimų nei teismų sprendimų bendrovės iki 

šiol neteikė ataskaitų ir informacijos. Taigi, Audito komitetas siekdamas, kad projektai, 

kuriems suteiktas valstybei svarbaus ekonominio projekto statusas, būtų tinkamai valdomi ir 

prižiūrimi bei reikšmingai ir rezultatyviai prisidėtų įgyvendinant valstybės strateginius 



16

interesus, priėmė sprendimą Nr. 141-S-4 „Dėl valstybei svarbių ekonominių projektų“

(Priedas Nr. 17), kuriuo pasiūlyta Vyriausybei iki 2016 m. rugsėjo 1 d. informuoti Audito 

komitetą ir Valstybės kontrolę apie minėtos ataskaitos rekomendacijų įgyvendinimo eigą, 

rezultatus ir priimtus sprendimus.

Audito komitetas, atlikdamas parlamentinį tyrimą, susijusį su valstybei svarbių 

ekonominių projektų įgyvendinimu, kreipėsi į atitinkamas institucijas, ir, esant poreikiui, tęs

valstybei svarbių ekonominių projektų statusą turinčių projektų svarstymą kituose Audito 

komiteto posėdžiuose. 

5. Audito komitetas svarstė Valstybės kontrolės 2016 m. balandžio 1 d. išorinių peržiūrų 

apibendrinimo ataskaitą „Savivaldybių kontrolierių (savivaldybių kontrolės ir audito 

tarnybų) atliktų auditų išorinių peržiūrų 2016 m. rezultatai“. Valstybės kontrolės atlikta 

kasmetinė savivaldybių kontrolės ir audito tarnybų (toliau – tarnyba) atliekamų auditų išorinė 

peržiūra parodė, kad nė vienos iš 2016 m. vertintų tarnybų negalima įvertinti kaip veikiančios 

be trūkumų. Lyginant su ankstesnių metų atliktais peržiūros rezultatais, pastebėta, kad kai kurių 

tarnybų atliktų auditų kokybės lygis blogėja, o savivaldybėse iki šiol neišspręsta problema, kai 

tarnybose dirba tik vienas darbuotojas, todėl neįmanoma užtikrinti tinkamos audito kokybės

kontrolės. Plačiau išnagrinėti savivaldybių išorės audito sistemos problemas 2016 m. birželio    

8 d. Audito komitetas organizavo konferenciją ,,Savivaldybių išorės audito sistema 

Lietuvoje: patirtys, įžvalgos ir ateities iššūkiai“, kurios tikslas – pasidalinti įžvalgomis apie 

Valstybės kontrolės ir savivaldybių kontrolierių atliekamus išorės auditus vietos savivaldoje, 

aptarti Lietuvoje esamą išorės audito sistemą, kaip šią sistemą būtų galima padaryti 

efektyvesnę, įvertinti ar galiojanti teisinė aplinka sudaro sąlygas savivaldybių kontrolės ir 

audito tarnyboms kokybiškai ir profesionaliai atlikti išorės auditus bei atskleisti kitų valstybių 

patirtį. Konferencijoje buvo išsakytos Savivaldybių kontrolierių, Savivaldybių asociacijos, 

Valstybės kontrolės atstovų ir savivaldybių atstovų nuomonės apie praktikoje kylančias 

problemas, tobulintinas sritis ir kryptis. Valstybės kontrolės atliktos užsienio šalių analizės 

rezultatai parodė, kad idealaus savivaldybių išorės audito modelio nėra. 80 proc. Europos šalių, 

veikia „dviejų lygių“ išorės audito sistema – nacionalinio ir savivaldos/regiono. Lietuvoje 

veikianti vietos savivaldos išorės audito sistema atitinka tarptautinę praktiką. Audito komitetas 

ir Valstybės kontrolė ateityje neliks abejingi savivaldos audito sistemos klausimams bei skatina 

visus, o ypatingai Lietuvos savivaldybių asociaciją, Savivaldybių kontrolierių asociaciją imtis 

iniciatyvos ir gerinti audito kokybę pagal pateiktas Valstybės kontrolės pastabas ir 

rekomendacijas. 



17

6. Pavasario sesijoje Audito komitetas svarstė 2016 m. birželio 1 d. valstybinio audito 

ataskaitą „2015 m. rugsėjo 11 d. preliminariosios sutarties tarp UAB NT Valdos ir UAB 

Karalienės Mortos mokykla sudarymas ir vykdymas“, kurią atlikti Valstybės kontrolei 

pavedė Seimas 2016 m. kovo 22 d. Seimo nutarimu Nr. XII-2268 „Dėl pavedimo Lietuvos 

Respublikos valstybės kontrolei atlikti valstybinį auditą“. Valstybės kontrolieriai, atlikę 

valstybinį auditą ir įvertinę valstybės valdomos įmonės UAB „NT Valdos“ ir UAB „Karalienės 

Mortos mokykla“ 2015 m. rugsėjo 11 d. sudarytos preliminariosios sutarties teisėtumą ir 

ekonominį pagrįstumą, nustatė šias sistemines problemas: 1) valstybės valdomų įmonių (VVĮ) 

patronuojamosios įmonės, sudarydamos sutartis, netaiko skaidrumo, atvirumo ir 

konkurencingumo principų; 2) VVĮ sudarytos sąlygos imtis bet kokios, su jų sektoriumi 

nesiejamos, veiklos, todėl ir „Lietuvos energijos“ įmonių grupei priklausanti bendrovė UAB 

„NT Valdos“ užsiima nekilnojamojo turto vystymu – su energetikos sritimi nesusijusia veikla –

ir atitinkamai yra nekilnojamojo turto rinkos dalyvė; 3) neaišku, kokiu nekilnojamuoju turtu 

disponuoja VVĮ (įskaitant ir patronuojamąsias įmones) ir kaip jų veiklai nenaudojamas 

nekilnojamasis turtas turėtų būti panaudotas, kad jis duotų didžiausią naudą valstybei; 4) žemės 

patikėtinės funkcijas vykdanti Nacionalinės žemės tarnyba nevykdo vienos iš savo pagrindinių 

funkcijų – valstybinės žemės naudojimo kontrolės – nesidomi nei išnuomota valstybine žeme, 

nei joje esančiais pastatais. Audito komitetas, siekdamas prisidėti prie valstybės valdomų 

įmonių veiklos efektyvumo užtikrinimo ir viso viešojo sektoriaus valdymo skaidrumo ir 

atsakomybės didinimo, parengė Seimo nutarimo dėl Valstybės kontrolės atlikto valstybinio 

audito ataskaitos rekomendacijų įgyvendinimo projektą Nr. XIIP-4496, kuriame išdėstė 

pasiūlymus Vyriausybei ir Nacionalinei žemės tarnybai dėl konkrečių problemų sprendimo.

Seimo nutarimas Nr. XII-2596 priimtas 2016 m. birželio 30 d. (Priedas Nr. 16).

7. Pavasario sesijoje Audito komitetas apsvarstė 2016 m. gegužės 10 d. valstybinio audito 

ataskaitą „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas“. Audito komitetas išklausė Valstybės 

kontrolės atstovų pateiktą informaciją, Švietimo ir mokslo ministerijos bei Ugdymo plėtotės 

centro atstovų nuomonę dėl ataskaitoje pateiktų rekomendacijų, kurioje atskleidžiamos 

kompleksinės problemos Švietimo ir mokslo ministerijos organizuojamoje pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo sistemoje. Auditoriai nustatė, kad pedagogų kvalifikacijos tobulinimo 

procesas iki šiol organizuojamas be aiškios sistemos, nėra nustatomi šio proceso prioritetai, 

nėra veikiančio kontrolės mechanizmo pasiektiems rezultatams įvertinti. Pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimui per pastaruosius kelerius metus išleista daugiau nei 70 mln. eurų, 

tačiau vienas iš svarbiausių šio procesų rezultatų – mokinių pasiekimų lygis – negerėja. Atliktas 

auditas parodė, kad pedagogų kvalifikacijos tobulinimas organizuojamas neatsižvelgiant į 



18

finansavimo poreikį ir laukiamą rezultatą. Komitetas nusprendė ataskaitą perduoti svarstyti 

Švietimo, mokslo ir kultūros komitetui, ataskaitos svarstymas Audito komitete baigtas. 

8. Audito komitetas apsvarstė 2016 m. vasario 22 d. valstybinio audito ataskaitą                    

„Kaip panaudojamos profesinio mokymo galimybės“. Audito komitetas išklausė Valstybės 

kontrolės atstovų pateiktą informaciją, Švietimo ir mokslo ministerijos bei Kvalifikacijų ir 

profesinio mokymo plėtros centro atstovų nuomonę dėl ataskaitoje pateiktų rekomendacijų. 

Auditoriai nustatė, kad per pastaruosius 3 metus šalyje buvo atidaryti 42 sektoriniai praktinio 

mokymo centrai profesinio mokymo įstaigose. Jie buvo aprūpinti naujausia įranga, skirta 

vykdyti praktinį mokymą visiems šalies gyventojams. Į šių centrų steigimą investuota apie 118 

mln. eurų, tačiau įsteigti centrai dirba ne visu pajėgumu: daugiau kaip pusėje audituotų centrų 

praktinis mokymas vyko iki 5 val. per dieną, o viename iš jų daugiau nei metus mokymai iš 

viso nebuvo vykdomi. Komitetas nusprendė ataskaitą perduoti svarstyti Švietimo, mokslo ir 

kultūros komitetui, ataskaitos svarstymas Audito komitete baigtas. 

9. Audito komitetas Pavasario sesijoje svarstė 2016 m. gegužės 12 d. valstybinio audito 

ataskaitą „Vilniaus miesto savivaldybės administracinio pastato ir šiam turtui skirtų lėšų 

valdymas, naudojimas ir disponavimas“. Audito komitetas išklausė Valstybės kontrolės 

pateiktą informaciją apie Vilniaus miesto savivaldybės 2002 m. lapkričio 26 d. sutartimi su 

Vilniaus apskrities viršininko administracija įsipareigojimą pastatyti pastatą (Europos a. 1, 

Vilnius) ir jame įrengtas patalpas perduoti valstybės nuosavybėn mainais už savivaldybės 

nuosavybėn gautą ir parduotą valstybės nekilnojamąjį turtą. Pastačiusi pastatą, savivaldybė 

2004 m. turėjo galimybę valstybei perduoti patalpas, tačiau šio įsipareigojimo nevykdė daugiau 

nei 11 metų. Savivaldybei delsiant įvykdyti įsipareigojimus, valstybės biudžetinė įstaiga –

Valstybės saugumo departamentas – 10 m. mokėjo nuomos mokestį už patalpas, kurios turėjo 

būti perduotos valstybei, todėl valstybės biudžetas patyrė 478,4 tūkst. eurų išlaidų. Taip pat 

valstybiniai auditoriai pristatydami minėtą ataskaitą suabejojo ir kito Vilniaus miesto 

savivaldybės administracinio pastato (Konstitucijos pr. 3, Vilnius) įsigijimo ir valdymo būdo 

efektyvumu. Audito komitetas, išklausęs Valstybės kontrolės pateiktus faktus, nusprendė 

ataskaitą pagal kompetenciją perduoti svarstyti Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetui. 

Ataskaitos svarstymas Audito komitete baigtas.

2.3.2. Kiti parlamentinės kontrolės klausimai

1. Audito komitetas nagrinėjo Valstybės kontrolės 2016 m. kovo 9 d. ataskaitą „Valstybės 

kontrolės rekomendacijų įgyvendinimo ataskaita“. Valstybės kontrolė pristatė apibendrintą 



19

informaciją apie 2013–2015 m. teiktų rekomendacijų įgyvendinimą. Konstatuota, kad didelės 

dalies pateiktų rekomendacijų įgyvendinimas trunka gerokai ilgiau nei numatyta. Sutartu 

terminu buvo įgyvendinta tik 57 proc. rekomendacijų, kitas dėl įvairių priežasčių buvo 

paprašyta nukelti, taip atitolinant ir laukiamą audito poveikį. Audito komitetas išklausęs 

pateiktą informaciją priėmė sprendimą Nr. 141-S-2 „Dėl Valstybės kontrolės rekomendacijų 

įgyvendinimo“ (Priedas Nr. 18), kuriuo pasiūlė Vyriausybei parengti ir iki 2016 m. birželio      

1 d. pateikti Audito komitetui neįgyvendintų valstybės kontrolės rekomendacijų įgyvendinimo 

priemonių planą bei apie jo vykdymo rezultatus informuoti iki 2016 m. rugsėjo 1 d. Komitetas 

turimą medžiagą ir informaciją perdavė nagrinėti kitiems Seimo komitetams.

2. Pavasario sesijoje apsvarstyta Valstybės kontrolės 2015 m. veiklos ataskaita ir 

finansinės ataskaitos su auditoriaus išvada ir auditoriaus ataskaita. Auditoriai pastabų dėl 

finansinių ataskaitų neturėjo. Klausimo svarstymas komitete baigtas. 

3. Audito komitetas pavasario sesijoje svarstė Vyriausybės 2015 metų veiklos ataskaitą.

Posėdžio metu Ūkio ministerijos, Susisiekimo ministerijos, Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos prie Susisiekimo ministerijos, Finansų ministerijos atstovai atsakinėjo į Komiteto 

narių klausimus.

4. Audito komitetui pristatyta valstybės biudžeto asignavimų naudojimo 2015 m. 

analizė. Išanalizavus institucijų pateiktus duomenis apie 2015 m. išlaidas, pastebėta, kad 

lyginant su 2010–2014 m. laikotarpiais visų analizuotų kategorijų išlaidos didėjo, išskyrus 2013 

m. išlaidas reprezentacijai ir komandiruotėms. Palyginus 2015 m. išlaidas su 2014 m. 

išlaidomis matyti, kad išlieka išlaidų didėjimo tendencija: ekspertams – 5,1 mln. Eur (85 proc), 

kvalifikacijos kėlimui – 0,5 mln. Eur (17,3 proc.), komandiruotėms – 2,0 mln. Eur (12,4 proc.), 

reprezentacijai – 0,6 mln. Eur (10,9 proc.), transportui – 2,1 mln. Eur (5,3 proc.).

Taip pat pastebima, kad 2015 m. IV ketv. išlaidos reprezentacijai (2,3 mln. Eur; 40 proc.), 

transportui (15,4 mln. Eur; 38 proc.), kvalifikacijos kėlimui (1,6 mln. Eur; 44 proc.), 

ekspertams (6,3 mln. Eur; 56 proc.) ir komandiruotėms (5,8 mln. Eur; 31 proc.) yra gerokai 

didesnės nei kitais 2015 m. I–III ketv.

Išanalizavus institucijų išlaidas darbo užmokesčiui, pastebima, kad nuo 2012 m. išlaidos 

darbo užmokesčiui didėja, o lyginant 2015 m. su 2014 m. išlaidos padidėjo 43,5 mln. Eur (apie 

5 proc.). Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad 2015 m. didėjo išlaidos tiek pareiginei algai (3 

proc.), tiek viršvalandžiams (7 proc.), tiek priedams (6 proc.), tiek priemokoms (20 proc.) ir 

kitoms išmokoms (9 proc.), išskyrus premijas, kurios palyginus su 2014 metais sumažėjo 0,1 

mln. Eur (apie 3 proc.).



20

Pažymėtina, kad 2015 m. išlaidos priedams padidėjo – 6,7 mln. Eur, ypač padidėjo išlaidos 

už tarnybos stažą – 2,3 mln. Eur (apie 5,6 proc.) ir už kvalifikacinę klasę, kvalifikacinę 

kategoriją, aukštą kvalifikaciją – 4,3 mln. Eur (apie 7 proc.), jos labiausiai padidėjo 2015 m. IV 

ketv. 

Pastebėtina, kad 2015 m. didėjo išlaidos ir priemokoms – 6,9 mln. Eur. 2015 m. IV ketv. 

išlaidos priemokoms buvo didžiausios – net 14,9 mln. Eur (37 proc.) ir buvo pastebimas visų 

priemokų šuolis: tiek už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas 

atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės, 

tiek už papildomų užduočių atlikimą, kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos 

funkcijos, už laikinai nesančių darbuotojų funkcijų (pareigų) arba rašytiniu darbuotojo sutikimu 

– papildomų darbų vykdymą (jeigu nesudaroma papildoma darbo sutartis), tiek už skubių, 

svarbių ar sudėtingų darbų (užduočių) vykdymą.

Atkreiptinas dėmesys, kad 2015 m. sumažėjo išlaidos premijoms – 144,9 tūkst. Eur. Nors 

ir išlaidos premijoms mažėja, tačiau 2015 m. IV ketv., lyginant su I–III ketv., išlaidos joms 

buvo didžiausios – net 2,5 mln. Eur (72 proc.).

Atlikus 2015 m. vadovų darbo užmokesčio analizę, pastebima, kad nuo 2012 m. išlaidos 

darbo užmokesčiui didėja, o lyginant 2015 m. su 2014 m. išlaidos padidėjo 0,8 mln. Eur (apie 3 

proc.). Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad 2015 m. didėjo išlaidos visoms vadovų darbo 

užmokesčio dalims: tiek pareiginei algai, tiek viršvalandžiams, tiek priedams, tiek priemokoms, 

tiek premijoms ir kitoms išmokoms.

Pažymėtina, kad 2015 m. išlaidos vadovų priedams padidėjo – 86,6 tūkst. Eur (apie 1,6 

proc.). 2015 m. sumažėjo išlaidos šiems vadovų priedams: už kvalifikacinę klasę, kvalifikacinę 

kategoriją, aukštą kvalifikaciją; už darbą kenksmingomis, labai kenksmingomis ir 

pavojingomis darbo sąlygomis; už laipsnį arba tarnybinį rangą; už diplomatinį rangą ir priedai 

už einamas vadovaujančias pareigas, numatyti Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimo 

Nr. 1231 15.1 punkte. Tačiau 2015 m. padidėjo išlaidos vadovų priedams: už tarnybos stažą; už 

veiklos efektyvumą, numatyti Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimo Nr. 1231 8 

punkte; priedai vadovams už praėjusių metų veiklos rezultatų vertinimo rodiklių pasiekimą; 

priedai aukščiausiojo profesinio meninio lygio kultūros ir meno darbuotojams.

Pastebėtina, kad 2015 m. didėjo išlaidos ir vadovų priemokoms – 135,2 tūkst. Eur (apie 11 

proc.). Priemokos vadovams per 2015 m. visus ketvirčius pasiskirstę daugmaž tolygiai, tačiau  

2015 m. IV ketv. pastebimas visų priemokų šuolis: tiek už įprastą darbo krūvį viršijančią 

veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas 

neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės, tiek už papildomų užduočių atlikimą, kai atliekamos 



21

pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos, už laikinai nesančių darbuotojų funkcijų (pareigų) 

arba rašytiniu darbuotojo sutikimu – papildomų darbų vykdymą (jeigu nesudaroma papildoma 

darbo sutartis), tiek už skubių, svarbių ar sudėtingų darbų (užduočių) vykdymą.

2015 m. didėjo išlaidos ir vadovų premijoms – 2,8 tūkst. Eur. 2015 m. itin sumažėjo 

išlaidos vadovų premijoms išmokėti išeinant į pensiją, taip pat mažėjo išmokos vadovams už 

atliktas vienkartines ypač svarbias užduotis, įstatymo nustatytų švenčių progomis, už 

nepriekaištingą tarnybinių pareigų atlikimą. Nepaisant sumažėjusių išlaidų minėtoms vadovų 

premijoms išmokėti, matyti, kad padidėjo išmokų sumos skirtos vadovų premijoms darbuotojų 

gyvenimo ir darbo metų jubiliejinių sukakčių progomis, taip pat išmokėta pareiginės algos 

dydžio vienkartinių priedų. 

Pažymėtina, kad 2015 m. IV ketv. išlaidos vadovų premijoms buvo didžiausios – net 72,3 

tūkst. Eur (53 proc.).

Taigi, išanalizavus pateiktus institucijų duomenis tiek apie išlaidas darbo užmokesčiui, tiek 

apie išlaidas vadovų darbo užmokesčiui, galima daryti prielaidą, kad institucijos dažniausiai 

metų pabaigoje įvertina nepanaudoto darbo užmokesčio fondo resursus ir, esant galimybei, 

įvairiais būdais skatina darbuotojus (tarp jų ir vadovus) piniginėmis išmokomis. Tačiau kyla 

abejonių dėl tokių išlaidų pagrįstumo ir būtinumo.

Audito komitetas, apsvarstęs Audito komiteto vykdomos valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimo parlamentinės kontrolės 2015 metų duomenų apibendrinimą, priėmė Audito 

komiteto 2016 m. gegužės 4 d. sprendimą Nr. 141-S-5 „Dėl 2015 m. valstybės biudžeto 

asignavimų naudojimo parlamentinės kontrolės rezultatų“ (Priedas Nr. 19) ir pasiūlė 

Vyriausybei įvertinti 2015 metais išmokėtų premijų ir priemokų mokėjimo pagrįstumą ir 2016 

metais griežtai kontroliuoti tokias išlaidas, taip pat peržiūrėti ir sumažinti faktinį bei leidžiamą 

pareigybių skaičių bei, planuojant 2017 metų išlaidas, mažinti išlaidas komandiruotėms iki 

2015 m. nustatyto dydžio. 

5. Tęsent parlamentinę kontrolę Audito komitetas nagrinėjo klausimą „Dėl valstybinio 

audito ataskaitos „Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos informacinės sistemos 

bendrosios kontrolės vertinimas“ rekomendacijų įgyvendinimo“. Seimo kanceliarijos 

atstovai informavo Audito komitetą apie valstybinio audito ataskaitoje „Lietuvos Respublikos 

Seimo kanceliarijos informacinės sistemos bendrosios kontrolės vertinimas“ rekomendacijų 

įgyvendinimą. Klausimo nagrinėjimas Audito komitete baigtas.

6. Audito komitetas svarstė parlamentinės kontrolės klausimą dėl Žemės ūkio 

ministerijos ir kito valstybės rezervo tvarkymo priežiūros tobulinimo. Komitetas 

susipažinęs su Valstybės kontrolės pateikta riboto naudojimo informacija ir joje keliamais 



22

klausimais, siekdamas, kad valstybės rezervo kaupimas būtų ne savitikslis, o aiški valstybės 

apsisaugojimo nuo galimų išorės ir vidaus grėsmių plano dalis, priėmė sprendimą Nr. 141-S-8 

„Dėl valstybės rezervo tvarkymo priežiūros tobulinimo“ (Priedas Nr. 20), kuriuo pasiūlė 

Vyriausybei įvertinti, ar valstybės rezervo koordinatorius ir tvarkytojai tinkamai vykdo 

Valstybės rezervo įstatyme pavestas funkcijas, iš esmės peržiūrėti ir įvertinti esamą valstybės 

rezervo atsargų nomenklatūros, kiekio, sukaupimo terminų ir atnaujinimo reglamentavimą, 

užtikrinant racionalų valstybės biudžeto lėšų naudojimą, bei apsvarstyti galimybę pasirinkti 

kitus atsargų saugojimo būdus. Apie priimtus sprendimus Vyriausybė iki 2016 m. rugsėjo 1 d. 

turi informuoti Audito komitetą. Komitetas turimą medžiagą ir informaciją perdavė nagrinėti 

Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetui pagal kompetenciją.

7. Audito komitetas, vykdydamas valstybės biudžeto lėšų panaudojimo parlamentinę 

kontrolę ir matydamas, kad kasmet valstybės institucijų išlaidos ekspertams didėja, išnagrinėjo

Komitetui pateiktą informaciją, susijusią su ministerijų ir jų reguliavimo sričiai priskirtų 

įmonių, įstaigų, bendrovių, kuriose savininko teises ir pareigas įgyvendina ministerija, bei 

institucijų prie ministerijų 2013–2015 m. pirktas, 2016 m. planuojamas pirkti galimybių 

studijas, analizes ir tyrimus. Pagal pateiktus duomenis pastebėta, kad galimybių studijoms 

išleista daugiau nei 5 mln. eurų. Beveik po 1 mln. eurų galimybių studijoms 2013–2015 m. 

išleido Švietimo ir mokslo ministerija, Susisiekimo ministerija ir Energetikos ministerija. 

Pastebėta, kad Kultūros ministerija atliko mažos vertės galimybių studijas ir galimybių 

analizės, kurias, galėtų atlikti ministerijos ar jos pavaldžių institucijų darbuotojai. Audito 

komitetas siekdamas, kad ateityje lėšos skirtos galimybių studijų, analizių ir tyrimų pirkimams 

būtų naudojamos ekonomiškai ir racionaliai priėmė sprendimą Nr. 141-S-13 „Dėl ministerijų 

ir jų reguliavimo sričiai priskirtų įmonių, įstaigų, bendrovių, kuriose savininko teises ir 

pareigas įgyvendina ministerija bei institucijų prie ministerijų galimybių studijų, analizių 

ir tyrimų“ (Priedas Nr. 21), kuriuo pasiūlė Vyriausybei pavesti ministerijoms jų interneto 

svetainėse viešinti ministerijų ir jų reguliavimo sričiai priskirtų įmonių, įstaigų, bendrovių, 

kuriose savininko teises ir pareigas įgyvendina ministerija, bei institucijų prie ministerijų 

pirktas galimybių studijas, analizes ir tyrimus. Audito komiteto surinktą ir susistemintą 

informaciją apie galimybių studijas perdavė Seimo komitetams pagal kuruojamas veiklos 

kryptis, vykdant parlamentinę kontrolę, įvertinti galimybių studijų efektyvumą ir naudingumą, 

ir iki 2016 m. spalio 1 d. informuoti Audito komitetą, apie svarstymo rezultatus ir priimtus 

sprendimus.

8. Audito komitetas išnagrinėjęs pateiktą bei savo iniciatyva papildomai surinktą 

medžiagą, susijusią su komandiruočių sąnaudų atskaitymu iš pajamų bei dienpinigių 



23

apmokestinimu, bei siekdamas, kad ateityje nekiltų abejonių ir nebūtų sukuriamas teisinis 

neaiškumas, dėl Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimo Nr. 99 „Dėl komandiruočių 

sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“ 2.5 punkto taikymo, leidžiančio šią teisės 

normą skirtingai interpretuoti, priimė sprendimą Nr. 141-S-12 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimo Nr. 99 „Dėl komandiruočių sąnaudų 

atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“ tobulinimo“ (Priedas Nr. 22), kuriuo pasiūlė 

Vyriausybei parengti Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimo Nr. 99 „Dėl komandiruočių 

sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“ 2.5 punkto pakeitimą, kuriame būtų 

aiškiai apibrėžta dienpinigių apmokestinimo tvarka.

Informacija apie Audito komiteto priimtų sprendimų įgyvendinimą ir parlamentinę 

kontrolę pateikta lentelėje (Priedas Nr. 23, internetinė nuoroda 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/parkis_web.lentele?p_pad_id=876).

2.4. Europos reikalų svarstymas

1. Audito komitetas apsvarstė Komisijos Pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir 

Tarybos Reglamento, kuriuo dėl išimčių prekiautojams biržos prekėmis iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 575/2013 (Nr. COM/2015/648) ir Lietuvos Respublikos 

poziciją dėl jo. Pasiūlymo tikslas – iki 2020 m. gruodžio 31 d. pratęsti Kapitalo reikalavimų 

reglamente jau nustatytų išimčių prekiautojams biržos prekėmis galiojimą. Audito komitetas 

pritarė Finansų ministerijos 2016 m. sausio 6 d. suformuotai pozicijai (POZ-7) ir siūlomam 

išimties prekiautojams biržos prekėmis pratęsimui, o atsižvelgdamas į tai, kad minėtų išimčių 

galiojimas gali būti pratęstas tik Sąjungos lygmeniu, nutarė, kad Pasiūlymas neprieštarauja 

subsidiarumo principui.

2. Audito komitetas apsvarstė Komisijos Pasiūlymą dėl Tarybos Direktyvos, kuria iš 

dalies keičiamos Direktyvos 2011/16/ES nuostatos dėl privalomų automatinių 

apmokestinimo srities informacijos mainų (Nr. COM/2016/25) ir Lietuvos Respublikos 

poziciją dėl jo. Pasiūlymo tikslas – užtikrinti, kad Direktyvoje 2011/16/ES būtų nustatytas 

visapusiškas ir efektyvus mokesčių administratorių administracinis bendradarbiavimas ir 

numatyti privalomi automatiniai informacijos mainai, susiję su ataskaitomis pagal šalis. 

Pasiūlymu siekiama kovoti su mokesčių vengimu ir agresyviu mokesčių planavimu. 

Tarptautinės įmonių grupės (toliau – TGĮ) gali naudoti agresyvų mokesčių planavimą, nes jų 

veikla yra tarpvalstybinė, paprastai vykdoma skirtingose valstybėse narėse. Todėl visoms TĮG, 

http://www3.lrs.lt/pls/inter1/dokpaieska.showdoc_l?p_id=64427
http://www3.lrs.lt/pls/inter1/dokpaieska.showdoc_l?p_id=64427
http://www3.lrs.lt/pls/inter1/dokpaieska.showdoc_l?p_id=64427
http://www3.lrs.lt/pls/inter/parkis_web.lentele?p_pad_id=876


24

tiek priklausančioms, tiek nepriklausančioms ES, turėtų būti numatyta prievolė teikti 

informaciją, susijusią su mokesčių jurisdikcija, kurioje jos vykdo verslo veiklą. Audito 

komitetas pritarė Finansų ministerijos 2016 m. vasario 17 d. suformuotai pozicijai (POZ-78), o 

atsižvelgdamas į siūlomų priemonių būtiną tarpvalstybinį pobūdį, taip pat į tai, kad šių 

pakeitimų dalykas sietinas su tinkamu sąjungos vidaus rinkos veikimu, nutarė, kad nėra galimo 

prieštaravimo subsidiarumo principui. 

3. 2016 m. kovo 16 d. Europos Audito Rūmų narė Rasa Budbergytė Audito komitetui 

pristatė Europos Audito rūmų metinę ataskaitą dėl 2014 m. Europos Sąjungos (ES) 

biudžeto įvykdymo. Auditoriai nustatė reikšmingą panaudotų ES lėšų klaidų lygį, t. y. 4,4 

proc. viso ES biudžeto arba virš 6 milijardų eurų panaudota klaidingai ar neteisėtai. Daugiausia 

klaidų nustatyta naudojant Europos struktūrinių ir investicijų fondų lėšas, o didžiausia 

problema ir toliau išlieka viešųjų pirkimų taisyklių taikymas. R. Budbergytė akcentavo, kad 

įvertinus ankstesnių ir 2014 m. ES biudžeto panaudojimo rezultatus, reikia geriau suderinti 

biudžeto lėšų paskirstymą su ilgalaikiais strateginiais tikslais, tokiais, kaip Europos strategijos 

2020, ir patį biudžetą padaryti lankstesnį ir veiksmingesnį reaguojant į naujus iššūkius ir galimų 

krizių sprendimą. 

4. Bendrame Audito komiteto, Ekonomikos komiteto ir Energetikos komisijos posėdyje 

išklausyta specialioji Europos Audito Rūmų ataskaita Nr. 16/2015 „Energijos tiekimo 

saugumo didinimas sukuriant energijos vidaus rinką. Reikia sutelkti daugiau pastangų“. 

Ataskaitą pristatė Europos Audito rūmų nariai Filas Vynas Ovenas (Phil Wynn Owen), Rasa 

Budbergytė bei auditorius, užduoties vadovas Erkis Mustas (Erki Must). Bendrame 

posėdyje diskutuota ar įgyvendintos energijos vidaus rinkos politikos priemonės ir ar ES 

išlaidos energetikos infrastruktūrai padėjo veiksmingai pasiekti energijos tiekimo saugumo

teikiamą naudą, aptartas rinkos reglamentavimo modelis Lietuvoje, šaliai skiriamos Europos 

Sąjungos finansinės paramos energetikos infrastruktūrai plėsti klausimai.

5. Audito komitetas apsvarstė Komisijos Pasiūlymą dėl Tarybos Direktyvos, kuria 

nustatomos kovos su mokesčių vengimo praktika, tiesiogiai veikiančia vidaus rinkos 

veikimą, taisyklės (Nr. COM/2016/26), ir Lietuvos Respublikos poziciją dėl jo. Pasiūlymo 

tikslas – didinti visos vidaus rinkos atsparumą tarpvalstybinio mokesčių vengimo praktikai ir 

sukurti bendrą koordinuoto mokesčio bazės irimo ir pelno perkėlimo projekto (BEPS) nuostatų 

įtraukimo į valstybių narių nacionalinius teisės aktus sistemą. Audito komitetas pritarė Finansų 

ministerijos 2016 m. kovo 10 d. suformuotai pozicijai (POZ-128). Komitetas pažymėjo, kad 

Lietuvoje jau šiuo metu yra taikoma plonos kapitalizacijos (palūkanų atskaitymo iš pajamų 

ribojimo) taisyklė, o vertinat pasiūlymą dėl pelno mokesčio perkėlimo, pastebėta, kad 



25

perkėlimo mokesčio įvedimas iš esmės yra pelno mokesčio bazės išplėtimas, t. y. naujo 

mokesčio sukūrimas, todėl nurodė, kad dėl priemonių, susijusių su palūkanų atskaitymu bei 

perkėlimo mokesčio įvedimu, yra reikalingas išsamus poveikio vertinimas verslo ir biudžeto 

pajamoms. Komitetas akcentavo, kad pasiūlymu teikiamos priemonės neturėtų kelti grėsmės 

valstybių konkurencingumui, investicijų pritraukimui ir tvaraus ekonomikos augimo 

užtikrinimui. Komitetas, įvertinęs pagrindinį pasiūlymo tikslą nutarė, kad nėra galimo 

prieštaravimo subsidiarumo principui.

6. Audito komitetas apsvarstė Komisijos Pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir 

Tarybos Reglamento, kuriuo dėl tam tikrų datų iš dalies keičiamas Reglamentas (ES)    

Nr. 600/2014 Dėl finansinių priemonių rinkų, reglamentas (ES) Nr. 596/2014 Dėl 

piktnaudžiavimo rinka ir reglamentas (ES) Nr. 909/2014 Dėl atsiskaitymo už vertybinius 

popierius gerinimo Europos Sąjungoje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų 

(Nr. COM/2016/57) ir Lietuvos Respublikos poziciją dėl jo. Pasiūlymo tikslas – dėl techninių 

įgyvendinimo problemų (neparengtos esminės duomenų infrastruktūros), kilusių Europos 

vertybinių popierių ir rinkų institucijai (EVPRI), nacionalinėms kompetentingoms institucijoms 

ir suinteresuotosioms šalims, atidėti abiejų priemonių, sudarančių FPRD II paketą (Finansinių 

priemonių rinkų direktyva Nr. 2014/65/ES ir Finansinių priemonių rinkų reglamentas             

Nr. 600/2014), taikymo pradžią. Audito komitetas pritarė Finansų ministerijos 2016 m. kovo    

2 d. suformuotai pozicijai (POZ-110), atsižvelgdamas į tai, kad veiksmų reikia imtis siekiant 

gerinti tinkamą vidaus rinkos veikimą ir išvengti konkurencijos iškraipymo vertybinių popierių 

rinkose ES lygiu, nutarė, kad Pasiūlymas neprieštarauja subsidiarumo principui. 

7. Bendrame Audito ir Biudžeto ir finansų komitetų posėdyje pristatyta Europos 

Komisijos (EK) parengta Šalies ataskaita „Lietuva 2016 m.“ (Nr. SWD(2016) 83). Šalies 

ataskaitoje Lietuvos pažanga, įgyvendinant 2015 m. Tarybos rekomendacijas, vertinama tik 

kaip ribota. Pagrindiniai politikos uždaviniai tebėra: pereiti prie augimui palankesnių mokesčių, 

gerinti mokestinių prievolių įvykdymą, pereiti prie didesnę vertę teikiančios ekonomikos, 

mažinti pajamų nelygybę, kuri yra viena didžiausių Europos Sąjungoje. Audito komitetas iš 

esmės pritarė Ūkio ministerijos 2015-03-21 siūlomos pozicijos (POZ-145) nuostatoms, tačiau 

vertindamas Lietuvos pažangą, atsižvelgdamas į tai, kad Europos semestras yra svarbi 

nacionalinio ir Europos Sąjungos lygmens reformų įgyvendinimo priemonė, padedanti tinkamai 

kreipti ir koordinuoti visų valstybių narių pastangas vykdyti makroekonomines, biudžeto ir 

struktūrines reformas, pasiūlė Vyriausybei: 1. dėti maksimalias pastangas, kad nacionaliniu 

lygiu būtų išnaudotos visos galimybės užtikrinti 2015 m. Tarybos rekomendacijų 

įgyvendinimą; 2. įvertinti ir pateikti Seimui pasiūlymus, sprendžiančius Europos Komisijos 



26

ataskaitoje identifikuotas problemas ar reglamentavimo trūkumus, susijusius neproporcingais 

mokesčiais (didelė mokesčių našta tenka mažas pajamas gaunantiems asmenims, o periodiniai, 

aplinkosaugos ir nekilnojamojo turto mokesčiai yra maži), netiesioginių mokesčių surinkimu į 

valstybės biudžetą, viešųjų pirkimų procedūros biurokratizmu, sudėtingumu, neskaidrumu, taip 

pat kitas ataskaitoje minimas problemas.

8. Audito komitetas apsvarstė Komisijos Komunikatą Europos Parlamentui, Tarybai, 

Europos Centriniam Bankui ir Euro grupei „2016 m. Europos semestras. Struktūrinių 

reformų pažangos vertinimas, makroekonominio disbalanso prevencija ir naikinimas ir 

pagal reglamentą (ES) Nr. 1176/2011 atliktų nuodugnių apžvalgų rezultatai“ (Nr. 

COM/2016/95) ir Lietuvos Respublikos poziciją dėl jo. Audito komitetas pritarė Finansų 

ministerijos 2015-03-31 parengtai pozicijai (POZ-167).

9. Audito komitetas apsvarstė Komisijos Komunikatą Europos Parlamentui, Tarybai, 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui dėl PVM veiksmų plano “Bendros ES 

PVM erdvės kūrimas. Laikas spręsti” (Nr. COM/2016/148) ir Lietuvos Respublikos poziciją 

dėl jo. Komisijos Komunikate numatyti dabartinės ES PVM sistemos modernizavimo būdai, 

kad ji taptų paprastesnė, geriau apsaugota nuo sukčiavimo ir palanki verslui. Audito komitetas 

pritarė Finansų ministerijos 2016 m. gegužės 10 d. pateiktai pozicijai (POZ-245), akcentavo, 

kad formuojant Lietuvos Respublikos Vyriausybės poziciją turi būti atsižvelgta į tai, kad 

mokesčių administravimo gerinimo priemonės neturėtų pažeisti ES valstybių narių 

kompetencijos. 

10. Audito komitetas apsvarstė Komisijos Pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir 

Tarybos Direktyvos, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 2013/34/ES nuostatos dėl tam 

tikrų įmonių ir filialų pelno mokesčio informacijos atskleidimo (Nr. COM/2016/198) ir 

Lietuvos Respublikos poziciją dėl jo. Pasiūlymo tikslas – su įmonių pelno mokesčiu susijusio 

skaidrumo ir visuomenės vykdomos kontrolės didinimas pritaikant dabartinę teisinę sistemą, 

susijusią su įmonėms taikomomis prievolėmis skelbti ataskaitas, kad būtų apsaugoti dalyvių ir 

kitų asmenų interesai. Pasiūlymu siekiama nustatyti įpareigojimą tarptautinėms įmonėms 

specialioje ataskaitoje viešai atskleisti mokamą pelno mokestį ir kitą su mokesčiais susijusią 

informaciją. Audito komitetas pritarė Finansų ministerijos 2016 m. balandžio 28 d. su 

pastabomis pateiktai pozicijai (POZ-221), nutarė kad Pasiūlymas neprieštarauja subsidiarumo 

principui.

11. Audito komitetas apsvarstė Komisijos Pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir 

Tarybos Reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 258/2014 dėl 

Sąjungos tam tikros audito ir finansinės atskaitomybės sričių veiklos paramos programos 



27

nustatymo 2014–2020 m. laikotarpiui (Nr. COM/2016/202) ir Lietuvos Respublikos poziciją 

dėl jo. Pasiūlymo tikslas – pratęsti bendro Sąjungos finansavimo teikimą Europos finansinės 

atskaitomybės patariamajai grupei 2017–2020 m. laikotarpiu pagal Finansavimo reglamentu 

nustatytą Sąjungos programą. Audito komitetas pritarė Finansų ministerijos 2016 m. gegužės 3 

d. pateiktai pozicijai (POZ-232), nutarė kad Pasiūlymas neprieštarauja subsidiarumo principui.

2.5. Tarptautinis bendradarbiavimas

2016 m. sausio 25–28 dienomis Audito komiteto delegacija (Seimo valdybos 2015 m. 

gruodžio 23 d. sprendimas Nr. SV-S-1314) lankėsi Tbilisyje (Gruzija). Susitikimo su Gruzijos 

Parlamento Biudžeto ir finansų komitetu ir Aukščiausia audito institucija metu buvo pristatyta

Audito komiteto darbo veiklos specifika. Siekiant stiprinti Rytų partnerystės bendradarbiavimą, 

Gruzijos ir Lietuvos komitetų tarpparlamentinius ryšius, o taip pat perteikti gerąją praktiką 

susijusią su valstybės biudžeto parlamentine kontrole bei Parlamento bendradarbiavimo su 

Aukščiausia audito institucija, 2016 m. birželio 13–17 d. Audito komitetas organizavo Gruzijos 

Parlamento Biudžeto ir finansų komiteto delegacijos atsakomojo vizito priėmimą Lietuvos 

Respublikoje.

2016 m. birželio 15–16 d. Lietuvoje lankėsi Gruzijos Parlamento Biudžeto ir finansų 

komiteto delegacija, kurios vizito tikslas – stiprinti Rytų partnerystės bendradarbiavimą, 

Gruzijos ir Lietuvos komitetų tarpparlamentinius ryšius, o taip pat perteikti gerąją praktiką,

susijusią su valstybės biudžeto parlamentine kontrole bei Parlamento bendradarbiavimo su 

Aukščiausia audito institucija. Šiuo metu Gruzijos Parlamente sudaryta darbo grupė, kuri 

nagrinėja galimybę įsteigti Audito komiteto pakomitetį ar komitetą. Gruzijos Parlamento 

Biudžeto ir finansų komiteto nariai, Biudžeto ir finansų komiteto administracijos darbuotojai 

susitiko su Audito komiteto nariais, Tarpparlamentinių ryšių su Gruzija grupės nariais, 

Biudžeto ir finansų komiteto nariais. Delegacija dalyvavo Audito komiteto posėdyje svarstant 

Valstybės kontrolės ataskaitą. Gruzijos Parlamento delegacijai taip pat buvo suorganizuotas 

susitikimas su Valstybės kontrolės atstovais, kur jiems buvo pristatyta Aukščiausios audito 

institucijos veikla ir bendradarbiavimas su Lietuvos Respublikos Seimu.

2.6. Audito komiteto tolesnių darbų planas

2.6.1. Parlamentinės kontrolės klausimai:

1. Valstybės kontrolės neįgyvendintų rekomendacijų parlamentinė kontrolė



28

2. Asignavimų valdytojų biudžeto išlaidų parlamentinė kontrolė

2.6.2. Valstybės kontrolės valstybinio audito ataskaitos:

1. Valstybinio audito ataskaita „Dėl 2015 metų nacionalinio finansinių ataskaitų rinkinio, 

valstybės skolos ataskaitų ir skolinimosi teisėtumo“

2. Valstybinio audito ataskaita „Dėl Lietuvos Respublikos 2015 metų valstybės

konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių ir valstybės biudžeto 

vykdymo vertinimo“

3. Valstybinio audito ataskaita „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fonde atlikto 

finansinio (teisėtumo) audito rezultatų“

4. Valstybinio audito ataskaita „Dėl 2015 m. Valstybinio socialinio draudimo fondo 

finansinio (teisėtumo) audito rezultatų“

5. Valstybinio audito ataskaita „Dėl Garantiniame fonde atlikto finansinio (teisėtumo) 

audito rezultatų“

6. Ir kitos Valstybės kontrolės valstybinio audito ataskaitos

2.6.3. Teisės aktai:

Rudens sesijoje bus svarstomi:

1. Valstybės tarnybos įstatymo 10, 11, 13 ir 14 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas   

Nr. XIIP-1191

2. Vyriausybės įstatymo ketvirtojo skirsnio pavadinimo pakeitimo ir 141 straipsnio 

papildymo įstatymo projektas Nr. XIIP-1155

3. Valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3268, 

Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo Nr. I-1374 38 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIIP-3269, Asmenų delegavimo į tarptautines ir Europos Sąjungos institucijas ar 

užsienio valstybių institucijas įstatymo Nr. X-1262 1 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

Nr. XIIP-3270 ES, Dokumentų ir archyvų įstatymo Nr. I-1115 5 ir 6 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas  Nr. XIIP-3271, Nacionalinės teismų administracijos įstatymo Nr. IX-787    

4 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3272, Statistikos įstatymo Nr. I-270            

7 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3273, Valstybės politikų ir valstybės 

pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymo Nr. VIII-1904 2 straipsnio ir Įstatymo priedėlio 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3274, Veterinarijos įstatymo Nr. I-2110 8 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3275, Vyriausybės įstatymo Nr. I-464 24, 291, 30 ir 311

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3276



29

4. Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo Nr. IX-575 1, 2, 3, 21, 25, 26 straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo papildymo septintuoju1 skirsniu įstatymo projektas Nr. XIIP-3088, 

Audito įstatymo Nr. VIII-1227 2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3089, 

Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 5, 33 ir 35 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas         

Nr. XIIP-3090, Įmonių grupių konsoliduotosios finansinės atskaitomybės įstatymo Nr. IX-576 

12 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3091, Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymo Nr. X-1212 31 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3092, 

Administracinių teisės pažeidimų kodekso papildymo 17230 straipsniu ir 224, 259, 2591

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3093, Civilinio kodekso 2.72 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3094

5. Buhalterinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574 2 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 101 straipsniu įstatymo Nr. XII-1727 1 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas    

Nr. XIIP-3594 

6. Buhalterinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574 2 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 101 straipsniu įstatymo Nr. XII-1727 pripažinimo netekusiu galios įstatymo 

projektas Nr. XIIP-3936

7. Audito įstatymo Nr. VIII-1227 pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4454, Bankų 

įstatymo Nr. IX-2085 36, 62 ir 63 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4455, 

Draudimo įstatymo Nr. IX-1737 53 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4456, 

Finansų įstaigų įstatymo Nr. IX-1068 45 straipsnio pakeitimo ir 47 straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios įstatymo projektas Nr. XIIP-4457, Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo 

Nr. IX-575 4 ir 24 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4458, Centrinės kredito 

unijos įstatymo Nr. VIII-1682 24 ir 49 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4459, 

Kredito unijų įstatymo Nr. I-796 54 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4460, 

Mokėjimo įstaigų įstatymo Nr. XI-549 5 ir 19 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas            

Nr. XIIP-4461, Administracinių teisės pažeidimų kodekso 2472, 2591, 281 straipsnių pakeitimo 

ir 17315 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektas Nr. XIIP-4462, 

Administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio pakeitimo ir 197 straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios įstatymo projektas Nr. XIIP-4463

8. Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 3, 12, 14, 16, 20, 27, 28 ir 30 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas Nr. XIIP-4253, Biudžetinių įstaigų įstatymo Nr. I-1113 12 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4275, Biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 37 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4276, Rinkliavų įstatymo Nr. VIII-1725 14 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4277, Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 



30

Nr. I-1367 19 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4278, Valstybės ir savivaldybės 

įmonių įstatymo Nr. I-722 17 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4279, Valstybės 

ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 25 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4280, Valstybės kontrolės įstatymo Nr. I-907 

9 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4281, Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymo Nr. X-1212 30 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4282

9. Vietos bendruomenių savivaldos politikos pagrindų įstatymo projektas Nr. XIIP-1235 

10. Konkurencijos įstatymo Nr. VIII-1099 9 ir 17 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Nr. XIIP-4262 

11. Turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo Nr. VIII-1202 8 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas Nr. XIIP-3352 

12. Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 pakeitimo įstatymo Nr. XII-2202 1 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4335 

13. Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 3 ir 6 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Nr. XIIP-4073 

14. Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 pakeitimo įstatymo Nr. XII-2202 1 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4074

15. Seimo nutarimo „Dėl 2015 m. biudžeto įvykdymo ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ 

projektas (Nereg.)

16. 2016 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo projektas (Nereg.) 

17. Seimo nutarimo „Dėl Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo 

nutraukimo fondo 2014 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ projektas (Nereg.) 

18. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės finansinio audito“ 

projektas (Nereg.) 

19. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 2014 metų Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ projektas (Nereg.) 

20. 2016 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo 

įstatymas (Nereg.) 

21. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo 

2014 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ projektas (Nereg.) 

22. Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto 2016 metų rodiklių patvirtinimo 

įstatymas (Nereg.)



31

2.5.3. Europos reikalų klausimai:

1. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos Reglamento, kuriuo iš dalies keičiamos 

tam tikros Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 finansų valdymo nuostatos, taikytinos tam tikroms 

valstybėms narėms, kurios turi didelių finansinio stabilumo sunkumų arba kurioms tokie 

sunkumai gresia, Nr. COM(2016)418

2. Komisijos Komunikatas Europos Parlamentui ir Tarybai „Komunikatas dėl papildomų 

priemonių siekiant didesnio skaidrumo ir ryžtingesnės kovos su mokesčių slėpimu ir vengimu“, 

Nr. COM(2016)451

3. Pasiūlymas dėl Tarybos Direktyvos, kuria dėl prieigos prie kovos su pinigų plovimu 

informacijos iš dalies keičiama Direktyva 2011/16/ES, Nr. COM(2016)452

III. ATASKAITOS PRIEDŲ RODYKLĖ

3.1. Įstatymai ir įstatymų projektai:

1. Lietuvos Respublikos geros valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių 

nekilnojamąjį turtą įstatymo Nr. XI-1470 3 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XII-2259 

2. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 3, 12, 14, 16, 20, 27, 28 ir 30 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4253

3. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo Nr. I-1113 12 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas Nr. XIIP-4275

4. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 37 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas Nr. XIIP-4276

5. Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo Nr. VIII-1725 14 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas Nr. XIIP-4277

6. Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 19 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4278

7. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo Nr. I-722 17 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4279

8. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 25 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas                  

Nr. XIIP-4280

9. Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės įstatymo Nr. I-907 9 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas Nr. XIIP-4281



32

10. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo Nr. X-1212 30 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4282

11. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 27 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XII-2334

12. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo Nr. I-722 13 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3512(2)

13. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo Nr. X-1212 4 

straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XII-2585

14. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 9 straipsnių pakeitimo ir 

įstatymo papildymo 91 straipsniu įstatymo projektas Nr. XIIP-3817(2)

15. Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo Nr. VII-1099 18, 22, 26, 27, 30, 33, 35, 

36, 37 ir 39 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-3819(2)

3.2. Seimo nutarimai:

16. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 

atlikto valstybinio audito ataskaitos „2015 m. rugsėjo 11 d. preliminariosios sutarties tarp UAB 

NT Valdos ir UAB Karalienės Mortos mokykla sudarymas ir vykdymas“ rekomendacijų 

įgyvendinimo“ Nr. XII-2596

3.3. Komiteto sprendimai:

17. 2016 m. gegužės 4 d. Audito komiteto sprendimas Nr. 141-S-4 „Dėl valstybei svarbių 

ekonominių projektų“

18. 2016 m. balandžio 6 d. Audito komiteto sprendimas Nr. 141-S-2 „Dėl Valstybės 

kontrolės rekomendacijų įgyvendinimo“

19. 2016 m. gegužės 4 d. Audito komiteto sprendimas Nr. 141-S-5 „Dėl 2015 m. valstybės 

biudžeto asignavimų naudojimo parlamentinės kontrolės rezultatų“

20. 2016 m. birželio 8 d. Audito komiteto sprendimas Nr. 141-S-8 „Dėl valstybės rezervo 

tvarkymo priežiūros tobulinimo“ 

21. 2016 m. birželio 29 d. Audito komiteto sprendimas Nr. 141-S-13 „Dėl ministerijų ir jų 

reguliavimo sričiai priskirtų įmonių, įstaigų, bendrovių, kuriose savininko teises ir pareigas 

įgyvendina ministerija bei institucijų prie ministerijų galimybių studijų, analizių ir tyrimų“

22. 2016 m. birželio 29 d. Audito komiteto sprendimas Nr. 141-S-12 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimo Nr. 99 „Dėl komandiruočių sąnaudų 

atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“ tobulinimo“

23. Audito komitete priimtų sprendimų įgyvendinimo ataskaita

_________________________


	51009.doc

